各位
2024年1月16日

会社名 株式会社トリプルアイズ

代表者名 代表取締役 山田雄一郎
（コード番号：5026 東証グロース）
問い合わせ先 TEL. 03-3526-2201

公営競技にAI顔認証技術を利用したソリューションを提供
―トリプルアイズと日本トーターが業務提携

2024年 1月 16 日（火）、株式会社トリプルアイズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：山田
雄一郎、東証グロース市場《証券コード：5026》、以下トリプルアイズ）は、日本トーター株式
会社（本店：東京都港区、代表取締役社長：鹿島将彦氏、以下日本トーター）と業務提携を結びま
したのでお知らせします。

公営競技分野における AI 活用で提携

このたびの業務提携は、トリプルアイズが独自に開発した画像認識プラットフォーム・AIZE（アイ
ズ）の AI顔認証技術を利用したソリューションを日本トーターに提供し、ボートレース、競輪、
オートレース、地方競馬の公営競技分野並びに中央競馬分野において、相互に発展するため、協力
関係を築くことを目的としたものです。

日本トーターについて

投票業務システム他、公営競技、中央競馬向け各種製品の企画・開発・製造・販売・保守から、公
営競技場で行う広告宣伝、警備、清掃、施設管理等を含めた総合運営®（包括的民間委託）やイン
ターネット投票等、公営競技の幅広い領域で製品・サービスを提供しています。

トリプルアイズの AI画像認識プラットフォーム・AIZE

画像認識プラットフォーム・AIZE は、顔認証、画像認識を行うソリューションとして、オフィス
や流通小売業を中心に施設や工場など、業種・業態を問わずサービス提供を行っています。なかで
も顔認証については、正面静止画像であれば認証率 99%超という高精度を誇ります。AIZE は豊富
なサービスレイヤーを備え拡張性に優れており、既存システムに即したカスタマイズも可能です。

トリプルアイズ会社概要
【会社名】  株式会社トリプルアイズ (英名：TRIPLEIZE CO., LTD.)
【所在地】  東京都千代田区神田駿河台三丁目４番地 龍名館本店ビルディング 12階
【設 立】  2008年 9 月 3日
【資本金等】  8億 7,006 万円
【代表者】  代表取締役 山田雄一郎
【事業内容】 システムインテグレーションおよび AIプラットフォームの提供
【コーポレートサイト】https://www.3-ize.jp/

日本トーター会社概要
【会社名】  日本トーター株式会社（英名：NIPPON TOTOR CO.,LTD.）
【所在地】  東京都港区港南二丁目 16番 1 号 品川イーストワンタワー6階
【設 立】  1982年 4 月
【資本金】  1億円
【代表者】  代表取締役社長 鹿島将彦
【事業内容】 公営競技の企画、運営及び開催受託に関する業務並びにコンサルタント業務

【コーポレートサイト】https://www.totor.co.jp/

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社トリプルアイズ
東京都千代田区神田駿河台三丁目４番地 龍名館本店ビルディング 12 階
電話：03-3526-2201
MAIL：info@3-ize.jp